ORDO, EX CEREMONIALI PRESERTIM SANCTE ROMANE ECCLESIE EXCERPTUS, CONCILII ŒCUMENICI CELEBRANDI IN SACROSANCTA BASILICA VATICANA, JUSSU SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI PII IX, CATHOLICÆ ECCLESIE EPISCOPI.

*Die octava decembris, festo Conceptionis Immaculatae beatæ Mariæ Virginis, mane, hora indicenda, eminentissimi et reverendissimi domini Cardinales, ac reverendissimi domini Patriar-*

1. Nunciature ou Délégation apostolique.

*chæ, Primates, Archiepiscopi et abbates locum in Concilio habentes convenient in aulas designatas, et, assumptis sacris vestibus cuique ordini propriis, albi coloris, et mitris, statim accedent ad sacellum paratum supra porticum basilicæ Vaticanæ, Summi Pontificis adventum præstolantes.*

*Solemnis actio devota supplicatione inchoabitur a commemorato sacello usque ad eandem basilicam, utroque clero, tam sæculari quam regulari, stante hinc inde disposito. Summus Pontifex, pluviâ indutus, deposita mitra, fleat genibus, intonabit, schola cantorum prosequente, hymnum Veni, Creator Spiritus.*

*Absolute primo versu, Pontifex ceterique surgent, et ordinabitur supplicatio, præcedentibus more consueto ante crucem pontificalem familiaribus, capellanis cantoribus, et Prælatiſ Papæ cum superpelliceo supra rochetum, eo numero qui erit præscriptus, necnon thuriferario. Post crucem, a subdiacono apostolico delatam medio inter duos acolythos, incedent abbates, Episcopi, Archiepiscopi, Primates, Patriarchæ (omnes qui sint latinæ ritus cum mitra simplici ex lino), Cardinales cum mitris sericodamasensis, senator cum conservatoribus Urbis, vicecamerarius sanctæ Romanæ Ecclesiæ cum cappa a dextris principis solii pontificii, Summus Pontifex mitra pretiosa ornatus et sella gestatoria sub baldachino delatus cum flabellis et solito comitatu, necnon octo ex capellanis cantoribus suavi concentu hymnum præfatum canentes.*

*Sequentur cum cappis auditor et thesaurarius reverendæ Cameræ apostolicæ, Antistes pontificiæ domui præpositus, protonotariû apostolici e Collegio participantium, generales tam congregationum quam ordinum regularium, et officiales Concilii.*

*Interim, cum opus fuerit, hymnus repetatur, omisso primo versu et conclusione, quæ tantum canetur cum Summo Pontifice ad vitare princeps, ubi sanctissimum Sacramentum expositum erit, pervenerit, ibique, capite detecto, fuerit genuflexus.*

*Completo hymno, Pontifex, adhuc genuflexus, dicet :*

V. Protector noster, aspice, Deus,

R. Et respice in faciem Christi tui.

- ŷ. Emitte Spiritum tuum, et creabuntur,  
 ŕ. Et renovabis faciem terræ.  
 ŷ. Mitte nobis, Domine, auxilium de sancto,  
 ŕ. Et de Sion tuere nos.  
 ŷ. Ora pro nobis, sancta Dei Genitrix immaculata,  
 ŕ. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.  
 ŷ. Domine, exaudi orationem meam,  
 ŕ. Et clamor meus ad te veniat.